
 
 

 

 

 

Pozvánka na semináře věnované tématu  

„Finanční gramotnost“ 
konané v rámci projektu  

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje 
 
 

Datum:      viz termíny konání jednotlivých seminářů v tabulce níže 
Místo konání:   Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc                                                       

__________________________________________________________________________ 

 
 
Anotace seminářů: 
 
Zvýšení kompetence středoškolských učitelů v oblasti finanční gramotnosti. Učitelé 
budou schopni své rozšířené znalosti efektivněji předat svým studentům v rámci 
společenskovědních předmětů. Teorie finanční gramotnosti bude v rámci celého 
rozvojového programu obohacená o cenné zkušenosti lektorů z finanční praxe.  
 
Lektoři: 
 
Mgr. Petr KVAPIL – na poli financí se pohybuje již mnoho let. Dříve působil jako lektor 
životního i neživotního pojištění v Generali České pojišťovně. V Raiffeisenbank 
zastával pozici ředitele pobočky a v současnosti Managera pro zaměstnanecké 
benefity partnerských společností na střední a severní Moravě. Má více než 
desetiletou praxi jako lektor manažerských dovedností a osobnostního rozvoje. Je 
certifikovaným koučem. (kontakt: petr.kvapilFG@gmail.com) 
 
Bc. Pavel ČERNÍK – má 20 letou praxi v bankovnictví a pojišťovnictví. Mimo jiné 
implementoval a realizoval komplexní rozvojový program pro finanční poradce 
Raiffeisenbank v ČR. Má certifikát Master Trainer of Financial Advisory absolvovaný 
ve Vídni. Je certifikovaným koučem. V RBCZ zastával pozici Head of Training and 
Coaching a poslední roky působí jako ředitel pobočky. Na finančních trzích se 
pohybuje více než deset let jako aktivní investor. (kontakt: 
pavel.cernikFG@gmail.com) 
 
 
 
 
 
  

mailto:petr.kvapilFG@gmail.com
mailto:pavel.cernikFG@gmail.com


 
 

 

 
Termíny a místa konání seminářů: 
 
 

 
 
 
 
Prosíme o nahlášení Vámi zvolené série seminářů prostřednictvím e-mailu 
d.karaskova@olkraj.cz, a to nejpozději do 4. 10. 2021. Kapacita účastníků na jeden 
seminář je omezená, takže akceptaci Vámi zvolené série budeme řešit dle pořadí, 
v jakém se nahlásíte. 
 

téma semináře lektor termín místo konání

Seminář č. 1  
Základní bankovní produkty. Bezpečné chování ve 

finančním světě.
Bc. Pavel Černík st 6. 10. 2021 od 13 h

zasedací 

místnost 320

Seminář č. 2 Pojištění Mgr. Petr Kvapil út 12.10.2021 od 13 h
zasedací 

místnost 320

Seminář č. 3 Finanční majetek, zhodnocování financí, spoření Bc. Pavel Černík čt 21. 10. 2021 od 13 h
videokonferenční 

místnost 223

Seminář č. 4

Finanční řešení životních cílů – úvěrové produkty. 

Shrnutí programu a propojení jednotlivých propojení 

jednotlivých částí do komplexního celku.

Mgr. Petr Kvapil út 16. 11. 2021 v 13 h
videokonferenční 

místnost 223

téma semináře lektor termín místo konání

Seminář č. 2 Pojištění Mgr. Petr Kvapil čt 4. 11. 2021 od 14 h
videokonferenční 

místnost 223

Seminář č. 1  
Základní bankovní produkty. Bezpečné chování ve 

finančním světě.
Bc. Pavel Černík út 9. 11. 2021 od 13 h

zasedací 

místnost 320

Seminář č. 3 Finanční majetek, zhodnocování financí, spoření Bc. Pavel Černík út 23. 11. 2021 od 13 h
zasedací 

místnost 320

Seminář č. 4

Finanční řešení životních cílů – úvěrové produkty. 

Shrnutí programu a propojení jednotlivých propojení 

jednotlivých částí do komplexního celku.

Mgr. Petr Kvapil út 30. 11. 2021 v 13 h
zasedací 

místnost 320

1. série seminářů:

2. série seminářů:

mailto:d.karaskova@olkraj.cz

